
COMUNE DI UTA  
Provincia di Cagliari 

 
 ORIGINALE  

ORDINANZA SINDACO 

N. 58 DEL 25-10-2023 

 

 
Preso atto della richiesta pervenuta al prot. 18132 del 10.10.2023, a firma del Dirigente Scolastico Prof.ssa 
Silvia MINAFRA, con la quale segnala la presenza di ratti all’interno dei locali scolastici della scuola secondaria 
E. Porrino;  

Vista la segnalazione effettuata dall’ufficio tecnologico, prot. n. 18232 del 11.10.2023, alla Città 
Metropolitana di Cagliari - Centro Provinciale Antinsetti;  

Rilevato che la ditta incaricata ProService S.p.A. con prot n. 19110 del 24.10.2023, ha comunicato che l’unità 
operativa prenderà sevizio il giorno 03.11.2023 dalle ore 08.30 alle ore 09.30 per il trattamento di 
derattizzazione, la cui conclusione è prevista per il giorno 06.11.2023 e che il sito dovrà osservare un periodo 
di interdizione di transito e stazionamento di persone per tutto il periodo del trattamento.  

Ritenuto necessario adottare il provvedimento richiesto a tutela della pubblica incolumità.  

Visto l’art 50 c. 5 del D.Lgs. 267/2000;  

Visto lo Statuto comunale;  

Visto l’art. 7 della L. 241/1990 (nuove norme in materia di procedimento amministrativo);  

ORDINA 

al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale Via R. Margherita Prof.ssa Silvia MINAFRA, per i 
motivi su esposti:  
 la sospensione delle attività didattiche e la chiusura temporanea della scuola Secondaria “E. Porrino per il 

giorno 6 novembre 2023;  

DEMANDA 

 alla forza pubblica la vigilanza sull'esecuzione del presente provvedimento;  

La presente ordinanza verrà notificata al Dirigente scolastico;  

 

AVVERTE 

 

 

 

Oggetto: Chiusura temporanea della scuola secondaria E. Porrino di Via R. Margherita per 
intervento di derattizzazione. 



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. della Sardegna entro 60 giorni dalla data di 
notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla medesima data.  

Uta 25.10.2023 

IL SINDACO  
PORCU GIACOMO 


